1

2020年１月 17日

各  位

会社名  ＧＦＡ株式会社
代表者名  代表取締役 片田 朋希
（コード番号:  8783）
問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL  03-6432-9140）

株式会社 CAMELOTの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 CAMELOT（東京都渋谷区神南一丁目

18 番２号、代表取締役 日髙大輔、以下「CAMELOT 社」といいます。）の株式の全部を取得し、完全子会

社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

(1) CAMELOT 社とは

CAMELOT 社は 2005 年に設立され、JR 渋谷駅から徒歩５分にある場所にて『CLUB CAMELOT』という

ナイトクラブを運営しております。CLUB CAMELOT は地下１階から地下３階までの３フロアで約 326

坪の広さを有する大型店舗で、繁盛日にあたっては一日あたり約 2,000 人超が来場するなど、日本屈

指の動員数を誇るナイトクラブです。

(2)取得の理由

当社は経営の軸として SDGs を据えており、その一環として不動産の価値向上に取り組んでゆきま

す。一般的に地下はその利用方法が限定されデッドスペース化してしまいますが、地上に比べて賃料

が安価なためにそこで事業を行えば収益性がより高くなります。これを機に当該事業を横展開するこ

とによって、多くの不動産保有者様に対してスペースの有効活用の提案を行ってゆきます。

(3)今後の展望

当該事業において、音楽分野や照明分野等に関しては１クリックで操作が可能になる等、IT 化が

されておりますが、その他の分野に関しては IT 化が進んでおりません。収益性向上のために独自の

モバイルアプリの提供を通じて以下のサービスを提供してゆきます。

① 会員ベースの構築

② 入場チケットの販売

③ VIP ルーム、VVIP ルームの予約販売

④ ドリンク、フードのオーダーリング

⑤ クラブ内で行うゲームの提供

⑥ キャッシュレス化

⑦ メディア化

2

当社では IT 化とマーケティングの多様化で、収益拡大と合理化を同時に行いつつも、お客様にさ

らに満足していただけるように努めます。東京オリンピック・パラリンピックの開催が間近に迫り、

拡大を続けるインバウンド需要に対応することでさらなる収益拡大が見込めるとともに、外国人の

方々にさらに日本を好きになっていただき、オリンピック後につきましても、再度日本に来ていただ

けるようなカスタマーエキスペリエンスを提供してゆきます。

2. 株式の取得の方法

当社は、個人株主１名と法人１社から保有する CAMELOT 社株式の 100%を取得いたします。取得資

金につきましては、金融機関からの借入を予定しております。

3. 異動する子会社（CAMELOT 社）の概要

(1) 名 称 株式会社 CAMELOT

(2) 所 在 地 東京都渋谷区神南一丁目 18 番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 日髙 大輔

(4) 事 業 内 容 クラブの経営

(5) 資 本 金 10,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 2005 年５月９日

(7) 大株主及び持株比率
沖 悠起（80%）

株式会社アルタマール（20%）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

CLUB CAMELOT 内観

CLUB CAMELOT 内観

音楽イベント開催時の様子

3

(9) 当該会社の最近３年間の連結経営成績および連結財政状態          （単位：千円）

決 算 期 2017 年３月期 2018 年３月期 2019 年３月期

純 資 産 △22,497 △2,550 △9,261

総 資 産 329,254 327,892 293,845

１ 株 当 た り 純 資 産 △374 △12 △46

売 上 高 691,527 851,927 898,077

営 業 利 益 16,248 24,650 △5,621

経 常 利 益 19,118 25,892 △6,640

当 期 純 利 益 △1,092 12,947 △6,710

１株当たり当期純利益 △18 64 △33

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

4. 株式取得の相手先の概要

沖 悠起（取得株式数 160株）

(1) 氏 名 沖 悠起

(2) 住 所 東京都世田谷区

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社との間

には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

株式会社アルタマール（取得株式数 40 株）

(1) 名 称 株式会社アルタマール

(2) 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 27 番２号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 沖 隆治

(4) 事 業 内 容 飲食店の経営

(5) 資 本 金 3,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 2010 年４月 22 日

(7) 大株主及び持株比率 沖 隆治（100％）

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

4

5. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0%）

(2) 取 得 株 式 数
200 株

（議決権の数：200 個）

(3) 異動後の所有株式数

200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100%）

(注)取得価額につきましては相手方との協議により開示を控えさせていただきますが、取得価額の算

定にあたっては、第三者機関によるデューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算

出して決定しております。

6. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2020 年１月 17 日

(2) 株式譲渡契約締結日 2020 年１月 17 日

(3) 株 式 譲 渡 日
沖 悠起（取得株式数 160株）      2020 年２月 28 日（予定）

株式会社アルタマール（取得株式数 40 株）2020 年５月 29 日（予定）

7. 今後の見通し

本件子会社化が 2020 年３月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第速やか

にお知らせいたします。

以 上